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Nyt fra SDU HR Ansatte,  
International Staff Office (ISO) 
Maj 2024 

 

› Åbningstider i sommerferien 
› International introdag, 18. juni kl. 9.00 
› Lad os mødes! 
› Længere sagsbehandlingstider på visumansøgninger (korte ophold under 90 dage) 
› Godkendelse fra institutlederen af alle typer gæsteophold 
› Kan internationale Ph.d.-studerende fra ikke-EU lande holde orlov? 

 

 

Åbningstider i sommerferien 
Vi har fået en god forsmag på sommeren i maj måned, og sommerferiesæsonen er lige rundt om 
hjørnet. 

› I år holder ISO lukket i uge 29.  
› I ugerne 28, 30 og 31 vil der være nedsat bemanding. Der må derfor forventes længere 

svartider i disse uger.  

 

Det gælder ligeledes for internationale gæster, som skal være hos SDU på længere ophold (mere 
end 90 dage) fra 1. september. Send da gerne besked til ISO inden 30. juni.  

 

Vi gør samtidig opmærksom på, at personalesagsbehandlerne også afholder ferie, hvilket kan 
påvirke den samlede sagsbehandlingstid.  

Vi opfordrer institutterne til, at der inden 30. juni bliver 
anmodet om ansættelser, der skal starte 1. september  
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International introdag, 18. juni kl. 9.00 
På den internationale introduktionsdag byder vi vores 
nye kolleger velkomne med et spændende og relevant 
program for dem, der starter et nyt liv i Danmark og på 
SDU. På dagen får deltagerne bl.a. en generel 
introduktion til SDU som arbejdsplads, 
ansættelsesvilkår og dansk arbejdskultur.  

 

Lad os mødes! 
ISO har i den seneste tid mødtes med flere institutter, hvor vi har præsenteret vores services for 
både nye og erfarne kolleger. Det har været en stor succes for begge parter, og tilbagemeldingen 
har været at møderne har givet ny, nyttig og vigtig viden, som kan tages med i det daglige arbejde 
med internationale medarbejdere ude på instituttet.  

Vi er glade for den gode dialog mellem institutterne og ISO, og vi kommer meget gerne ud og 
deltager i møder hos jer, så vi bliver endnu bedre til at arbejde sammen. 

Udover at fortælle om vores services og processer, kan vi til møderne opdatere jer om de seneste 
tiltag eller ændringer i reglerne på området for internationale medarbejdere, ligesom vi også gerne 
vil besvare spørgsmål og snakke om relevante sager.  

 

 
 

Længere sagsbehandlingstider på visumansøgninger (korte 
ophold under 90 dage)  
Grundet forlængede sagsbehandlingstider ved flere danske repræsentationer i udlandet, bedes I 
være opmærksomme på, hvis I har gæster, der skal besøge SDU I løbet af august og september. I 
bedes sende information om gæsterne senest d. 14. juni til iso@sdu.dk.   

 

Godkendelse fra institutlederen af alle typer gæsteophold  
Pga. den øgede fokus på geopolitik (forskningssikkerhed ift. spionage) og for at sikre, at alle 
internationale får det rette opholdsgrundlag, vil vi gerne anmode om, at alle besøg af 
gæsteforskere, gæste-Ph.d.’ere og gæster, der besøger SDU på korte ophold under 90 dage, 
bliver godkendt af institutlederen.  

Ønsket om godkendelse fra institutlederen er også for at sikre, at institutlederen altid er informeret 
om alle medarbejdere, der er til stede på instituttet af sikkerhedsmæssige og juridiske årsager.  

Skal din nye internationale kollega 
til introdag?  

Send deres navn, stilling samt 
fakultet til iso@sdu.dk senest 
12. juni.  

Skal vi mødes? Send os endelig en mail – så finder vi en tid i kalenderen! 
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Kan internationale Ph.d.-studerende fra ikke-EU-lande holde 
orlov? 
ISO oplever i øjeblikket flere sager om orlov hos de internationale Ph.d.-studerende, både i 
forbindelse med barsel, arbejde på andre projekter eller noget helt andet. 

Det kan dog give udfordringer for studerende, der ikke er 
EU-borgere, som har en arbejds- og opholdstilladelse 
tilknyttet sin indskrivning eller ansættelseskontrakt (se 
nyhedsbrevet december 2023). Det er SDUs pligt som 
arbejdsgiver at meddele enhver form for orlov til SIRI 
(Styrelsen for International Rekruttering og Integration). 

Krav fra SIRI 
Når en Ph.d.-studerende har en arbejds- og opholdstilladelse, er det et krav fra SIRI, at den 
studerende er fuldtidsindskrevet og fuldtidsstuderende – altså er det ikke muligt for den studerende 
at være på deltid. Overholdes kravet ikke, kan den studerendes arbejds- og opholdstilladelse blive 
inddraget. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISO ønsker alle en rigtig god sommer! 

Vi opfordrer institutterne til at kontakte ISO, hvis der er spørgsmål til 
ovennævnte emner. 

 

Kontakt ISO, hvis en 
international Ph.d.-studerende 

planlægger at holde orlov 
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